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Komisioni Disiﬁﬁmril)isipiinska Komisija/ The Disiplinary Comitee

Nr.04/2020

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUES PRIVAT, né pérbérje t& Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anétarg, né géshtjen disiplinore ndaj 1

, st organ pérmbarues, e eméruar nga Ministria ¢ Drejtésise per

Territorin e Gjykatés Themelore né Prizren,, ¢ dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par. |
nénpar. 1.1, 1.2 dhe 1.4 & LPP-s&, dhe dispozitave t& Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014,
pas mbajtjes s¢ seancés dégjimore publike né & cilén prezentuan pérfaqésuesi i autorizuar i
Ministrisé s¢ Drejiésisé pér profesionet ¢ lira- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarues privat Fadilere
Hoxha-, né cilési 1& inicivesit (& procedurés disiplinore, t& palés ankuese “Aldex Qeramikashp i~
nga Prishtina, té cilén e pérf, av. Ram Palushaj nga Prishtina, si dhe ! '

me & autorizarin ¢ saj Urim Vokshi nga Prishtina, pas mbajtjes sé seancés pér k&shéllim dhe
votim t¢ mbajtur me dt. 23.06.2020, muar kété:

VENDIM

L. Organi pérmbarues — = © 7, eeméruar nga Ministria
¢ Drejigsisé pér Territorin ¢ Gjykatés Themelore né Prizren, éshté pérgjegjise pér shkelje
disiplinore, nga neni 365 par. 1, neni 367 par.]l pika 1.1 dhe 1.2 & L.PP-sé,

IL Pér shkeljen disiplinore ¢ kryer, nga Organi pérmbarues — = ~ke=--o' > -

7 e eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér Territorin e Ljykates | hemelore né Prizren,
| shqiptohet masa disiplinore 2jobe né ¢ holla né shumén prej 1,000.00 ¢ (njémijeuro), né baze
nenit 368 par.1, pika 1.3 & LPP-sg,

1. Organi pérmbarues — ' © 7 eemdéruar nga Ministria
¢ Drejtésisé pér Territorin e Gjykatés Themelore né Prizren, obligohet q& gjobén né (& holla si ne
pikén dy & dispozitivi té keétij vendimi, né shumén prej 1,000.00 € (njémijéeuro), né emér & masés
disiplinore, ( "ia paguaj né Hogari t€ buxhetit (& Republikés sé Kosovés bazuar né par.3 t¢ nenit
368 & LPP-sg.




Ministria ¢ Drejtésisé, - Departamenti - pér Profesione ¢ Lira — Divizioni pér Noterin dhe

Pérmbarues Privat me dt.12.03.2020, ka paraqitur propozimin pér fillimin e procedurés disiplinore
ndaj Organit pérmbarues — I, ¢ eméruar nga
Ministria ¢ Drejtésisé pér Territorin e Gjykalés Themelore né Prizren, si e dyshuar pér shkelje
disiplinore gjaté ndérmarrjes ¢ veprimeve procedurale sipas [éndés pérmbarimore P.ar.05/2020
lidhur me mos dhénjen e mundésisé palés ankuese pér parashtrimin ¢ prapésimit ndaj urdhérit pér
pérmbarim P.nr. 05/2020.

Né kuptim (& dispozitave (& nenit 4 dhe 7 1 Udhizimit Administrativ MD.nr. 09/2014 komisioni
disiplinor ka cakluar seancén dégjimore, me dt. 23.06.2020 né ambicntet - zyrat ¢ Ministris¢ s¢
Drejtésisé, né té cilén seance kané marré pjesé té gjitha palét né proceduré si ankuesi- pérfaqésuesi
i “Aldex Qeramika sh.p.k™ nga Prishtina, si dhe i autorizuari i
saj av. av, Urim Vokshi, si dhe pérf. i Ministrisé s¢ Drejtésisé — Departamenti pér profesionet ¢
lira — Divizioni pér Noterin  dhe Permbaruesit privat Fadilete Hoxhaj né ¢cilésing ¢ iniciuesit t&

procedurés disiplinore.

Komisioni disiplinor, me géllim (& vértetimit té plot dhe ¢ drejté & gjendjes faktike ka béré
dégjimin e t¢ gjitha paléve né proceduré, shqyrtimin e provave pérmes leximit (& t& njéjtave, ashtu
edhe t¢ shkeldsit disiplinor- pérmbaruesit privat né pajtim me nenin 7 par. 5 té UA-
MD.nr,.09/2014.

Né& seancén digjimore & mbajtur me dt. 23.06.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor, né fillim (&
seancés dégjimore ija ka dhéné mundésin€ shkelgsit disiplinor respektivisht pérmbaruesit privat,
qé & deklarohet lidhur me pérgjegjésiné disiplinore plr pranimin e pérgjegjésisé, né pajtim me
nenin 7 par. 3 UA- MD.nr. 09/2014, per procedurén disiplinore me grast pérmbaruesi privat ka
deklaruar se nuk ¢ ndien veten pérgjigjes pér shkelje disiplinore t& pretenduar.

Pasi q& pérmbaruesi privat nuk e ka pranuar pérgjegjésin disiplinore pér shkeljen ¢ pretenduara,
pas késaj procedura dégjimore ka vazhduar me pérfagésuesin e Ministrisé s€ Drejtésisé duke e
shtjelluar propozimin dhe provat tera pérkitazi me géshtjen né fjalé, si dhe parashtrimin e
propozimit pér proceduré disiplinor ndaj organit © h s1 organ
pérmbarues 1 eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér territonin e Gjykatés Themelore né Prizren, e
e dyshuar pér shkelje t& veprimeve disiplinore nga neni 367 par. 1 nén par. 1.2 dhe 1.10 sidhe
mos pérmbajtjes s€ veprimeve procedurale ligjore (& parapara me nenin 18 dhe 47 t¢ LPP-s€ me
crast edhe ka béré shkelje edhe & nenit 110 t& LPK-sé.

Pérmbaruesja private né pérgjigjen saj me shkrim 1€ dt. 29.04.2020 t& parashtruar ndaj ankesés s¢
ankuesit ka deklaruar lidhur me ¢éshtjen n€ fjal¢, se me t¢ pranuar t& propozimit pér pérmbarim
nga ana e kreditorit, kam vepruar dhe lejuar propozimin sipas dokumentit i¢ besueshém dhe kam
dérguar shkresat ¢ léndés dhe urdhéring pérmbarues pérmes postés né adres¢ (€ dhéné 1€ palés
debitoré né kété rast t& ankuesit gé ka qené ¢ shénuar nc shkresat e léndés, pér gka mé voné jemi
njoltuar se adresa ¢ debitorit €shte ¢ pa sakt, pér ¢ka e kam njoftuar kreditorin dhe ai né pérgjigjen




¢ tij me shkrim e ka njo fluar pérmbaruesin privat se adresa ¢ debitorit éshté po ajo e njéjta dhe ka
kisrkuar qé & vazhdohet me procedim & mé tujeshme.  Procedimi lidhur me kété ¢éshtje ka
vazhduar né kuptim (& dispozitave (& 1PK-s¢, dhe debitorit ia kemi dérguar té gjitha shkresal ¢
léndés dhe urdhéring pérmbarues né Emall zyrtar dhe pér (€ qené né rregull pér kété kemi afishuar
{& njéjtén edhe né tabelén zyrlare t& pérmbaruesit privat dhe ate né kuptim té nenit 114 1 LPK-s€.
Pér ¢ka gshté konsideruar se dorézimi éshté béré i rregullt dhe i paraparé sipas ligjit. Ku edhe éshté
beré bllokimi i Hogarisé & debitorit.

Pala ankuese sikurse né propozimin pér fillimin ¢ procedurds disiplinore edhe né seancén
dégjimore ka deklaruar dhe kérkuar nga komisioni disiplinor g€ pérmbaruesja private, ¢ njéjta té
shpallet se éshté pérgj egjése pér shkeljet disiplinore dhe & nj¢jtés (i shgiptohet masa disiplinore ¢
paraparé me nenin 168 t¢ L.PP-sé, nga se ¢ njéjla gjatd veprimeve procedurale —pérmbarimore ka
léshuar urdhér me shkrim pér lejimin e pérmbarimit pa ¢ njoftuar paraprakisht palén debitore né
kéte rast ankuesin, me propozimin per pérmbarim, dhe as pa ju dhéné mundésia debitorit né kété
rast ankuesit pér parashtrim (& prapésimit ndaj urdhérit pér pérmbarim.

Gjaté seancés dégjimore 1€ dt. 23.06.2020 pérmbaruesi privat dhe i autorizuari i saj kan¢ kérkuar
nga komisioni disiplinor ¢& paraprakisht 1€ shqyrtohet afatshméria € fillimit @& procedurds
disiplinore pasi q& udhézimi administrativ nr, UA-nr. 09/2014 pér procedurén disiplinore ndaj
pérmbaruesit privat neni 3 par. 10 parasheh g procedura disiplinore duhet té pérfundoj ng afat
prej 3 muajve nga dita ¢ paragitjes sé¢ propozimil, si¢ u bé ¢ ditur nga shtjellimi i propozimit ky
propozim éshté paragitur me dt. 12.03.2020. Derisa sa i pérket deklarimeve (¢ ankuesit deklarojné
se pérmbaruesi privat lidhur me kéte céshtje nuk ka bérd asnjé shkelje disiplinore per faktin se
urdhérin pér pérmbarim P nr.05/2020 t& nxjer me dt. 13.01 2020 e ka dérguar tek debitori pérmes
postés né adres€ zyrtare ¢ cila figuron pran agjencionit pér regjistrimin e bizneseve, gjegjésisht 1
njejti urdhér ¢shté afishuar ne tabeld zyrtare. Deklarojé se tani lénda né fjalé sipas prapésimit
pjendet né Gjykatén Kompetente pér té vendosur pérkitazi me prapésimin,

[ autorizuari i pérmbaruesit privat av. Urim Vokshi shton se palés debitoré me koh¢ jan¢ dérguar
t& gjitha shkresat € léndés pérkitazi me pérmbarimin né adresén ¢ parashtruar dhe ate n€ pérputhje
me dispozitat ¢ nenit 18 & LPP-sé, meqendse pala debitoré ka qené i pa ¢asshém né adresén ¢
ftuar, megenése i njejti nuk e ka njoftuar pérmbaruesin pér adresén ¢ re, afishimi 1 shkresave t&
lendes sé ptrmbarimit éshté béré né tabelén e shpalljeve né zyrén ¢ pérmbarueses private ¢
rregulluar me nenin 114 1€ LPK-sé, ku debitori né afat ligjor nuk ka parashtruar prapésim, andaj
urdhéri pér pérmbarim éshté bare i formés s¢ preré, me grast edhe pérmbaruesja private ka vepruar
né kuptim (& ligjit pér pérmbarimin, pér ¢ka edhe e ka béré bllokimin e Hogarisé debitorit- né ket
rast debitorit.

[ autorizuari i palés ankuese ka deklaron se nuk jan& (& veértetat deklarimet ¢ t& autorizuarit t& palés
~ pérmbaruesit privat se pérmbaruesja  private ka béré afishimin e shkresave (€ léndés 1€
pérmbarimit si dhe & urdhérit 1& pérmbarimit.

Komisioni disiplinor pas vlerésimit € provave ié shqyrtimit (& (& njéjtave si dhe dégjimit € gjitha

paléve né proceduré, ka vendosur q& ndaj ,




shqiptohet masa disiplinore me dénim me gjobé né & holla né shumén prej 1.000.00 (njémijeuro),
sa shi€ pérmendur né dispozitiv ¢ kétij vendimi pér shkak se éshté pérgjegjts pér shkelje
disiplinore nga neni 363 par, 1 t& LPP-s¢. E cila masé éshté ne proporcion me shkeljen e kryer
disiplinor dhe e mjaftueshme tani pér tani, dhe se kjo masé do (i shérbej pérmbarueses private si
organ pérmbarues né kété ¢éshtje pérmbarimore Q€ 1€ jetd né € ardhmen mé ¢ kujdesshme, (u
pérmbahet né pérpikéri zbatimit (& dispozitave ligjore gjaté zbatimit & pérmbarimit, né cilén do
géshtje pérmbarimore & do (& paraqitet para pérmbarueses.

Andaj mé sa u tha mé larté e duke vepruar né pajtueshméri me dispozitat ¢ nenit 365 par.l, neni
y

367 par.1 pika 1.1, 1.2 dhe 1.10 t& LPP-s&. dhe nenit 368 par. I, pika 1.3 dhe par. 3 ¢ LPP-s¢
komisioni disiplinor vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi,

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr. 04/2020 t& dt. 23.06.2020

Kryetari i Komisionit Disiplinor
Xht-,)ﬂﬁl Elshani

%%c’/b - ’
KESHILLI JURIDIK : Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka & drejté (& hap konflikt
administrativ bazuar sipas nenit 374 par. 516 LPP-s¢. /.~




